



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa. Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2405.01/2021

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO - EPP
CNPJ Nº.: 09.148.718/0001-02
ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, 1001 – RAMPA – RERIUTABA/CE CEP: 62.260-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.216323-0
FONE: 88-3637.2380 / 9628.0787 FAX: 88-3637.2089

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: DIA 17 DE JUNHO DE 2021 ÀS 07H30M
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: DIA 17 DE JUNHO DE 2021 ÀS 08H30M

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ACIMA ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE, ESTANDO NOS PREÇOS INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

PORTANTO, OFERECEMOS Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE, OS PREÇOS E PORCENTUAIS CORRESPONDENTES AS AQUISIÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA / MODELO	VALOR UNIT.	VALOR EXT.	VALOR TOTAL	VALOR EXT.
10	MONITOR DE LED DE 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED);	UND	31	PC TOP MLP215HDMI	R\$ 878,00	CITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS	R\$ 27.218,00	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS
14	HD EXTERNO 500 GB, USB 3.0	UND	13	SEAGATE EXPANSION PORTÁTIL USB 3.0 500GB	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 5.720,00	CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
30	TELEFONE DE MESA COM FIO E COM CHAVE	UND	28	INTELBRAS PLENO	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 2.520,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
31	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UND	7	INTELBRAS TS 2510	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 1.540,00	MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
34	GPS PORTATIL A PROVA DÁGUA E COM BUSSOLA	UND	6	GARMIN ETREX10	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 10.200,00	DEZ MIL E DUZENTOS REAIS
51	DUPPLICADOR DIGITAL – DUPLICADOR P/ 300.000 COPIA/MÉS. COTA RESERVADA PROCESSO DE GRAVAÇÃO: CILINDRO E TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 60 E 90 PPM; (VELOCIDADE AJUSTADA PELO USUÁRIO) GRAVAÇÃO DE MÁSTER: 32 SEGUNDOS (A4); PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS QUE 45 SEGUNDOS A4;	UND	2	RICOH DX 2330	R\$ 11.000,00	ONZE MIL REAIS	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS
80	LIGUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 5 VELOCIDADES	UND	51	ARNO POWER MAX	R\$ 199,00	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 10.149,00	DEZ MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS

COMISSÃO DE PREGÃO
288
Ribeiro
Ribeiro

Ribeiro



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa. Reritaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

Item	QTD	UND	DESCR. DE MATERIAIS	MAC	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
84	25	UND	SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	MONDIAL MAC GRILL INOX	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
94	3	UND	CORTADOR DE GRAMA 1200W COM RECOLHEDOR; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 220V; POTÊNCIA: 1.200W; VELOCIDADE SEM CARGA: 3.300/MIN (RPM); LARGURA DE CORTE: 32CM (1-1/4"); NÚMERO DE ALTURAS DE CORTE: 3; CONFIGURAÇÕES DE ALTURA: 28 / 48 / 68 MM; TIPO DE LÂMINA: AÇO; FREIO DA LÂMINA: SIM; CAPACIDADE DA CAIXA DE GRAMA: 28 LITROS; GARANTIA: 1 ANO.	BLACK DECKER GR1000	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS	
101	10	UND	ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRA, MEDINDO 800MM X 360MM X 1500MM. TAMPO E CORPO MACHO COM 15MM DE ESPESSURA, AMBOS CONFECCIONADOS EM MDF, COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO, PORTAS COM DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.	PANDIN MX31	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS	
102	3	UND	ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 01 PRATELEIRA, MEDINDO 890MM X 360MM X 680MM. TAMPO E CORPO MACHO COM 15MM DE ESPESSURA, AMBOS CONFECCIONADOS EM MDF, COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO, PORTAS COM DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.	PANDIN MX31	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00	MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS	
103	69	UND	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDF COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES.	PANDIN MX120	R\$ 500,00	R\$ 34.500,00	TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS	
104	40	UND	MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDF COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES.	PANDIN MX120	R\$ 495,00	R\$ 19.800,00	DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS	
105	21	UND	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE "L" - CONFECCIONADA EM MADEIRA	PANDIN MAAXI ETP 1212 ETP 1511	R\$ 840,00	R\$ 17.640,00	DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	
106	6	UND	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIÂMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTORNO; PÉS PANEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTÊNCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;	PANDIN MX1100	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS	
107	2	UND	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO 2000MMX800X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDF COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES.	PANDIN MX2000	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS	
112	5	UND	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 OU 04 GAVETAS - CONFECCIONADO EM MADEIRA	PANDIN MXGVPS03GMT	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	
113	9	UND	PORTA CPU COM RODÍZIOS OU FIXO - EM MADEIRA	PANDIN MXSU35	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	
114	4	UND	ARMÁRIO DE COZINHA EM MADEIRA PADRÃO COM 02 PORTAS E 3 GAVETAS EM BAIXO, PRATELEIRAS NO MEIO E 03 PORTAS EM CIMA	TELASUL RUBI SMART	R\$ 1.230,00	R\$ 4.920,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS	
115	30	UND	BERÇO DE MADEIRA	HENN - BALA DE MENTA	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS	
120	163	UND	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°).	PANDIN EP6BR	R\$ 370,00	R\$ 60.310,00	SESSENTA MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS	
123	3	UND	ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS	TELASUL TRUQUESA	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	
124	2	UND	MESA DE JANTAR COM 04 CADEIRAS EM AÇO E MESA EM AÇO COM TAMPO EM GRANITO	FABONE NEW	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	
126	29	UND	CADEIRA DIRETOR EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS ESTOFADO NA COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 80 MM	NEW MOBILI NM-DIRETOR	R\$ 309,00	R\$ 8.961,00	OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS	
128	3	UND	CADEIRA PRESIDENTE COM ENCOSTO ALTO, BASE GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO COM CINCO RODÍZIOS EM PU, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GAS.	BLUME BLM 2311 P	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	





COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa. Reriutaba-CE

(85) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

		UND	NEW MOBILI NM-L3L	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 1.320,00	MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
134	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS.	3					
136	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 5 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS.	3	NEW MOBILI NM-L5L	R\$ 590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 1.770,00	MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS
				R\$ 296.788,00			DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS CE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS CE; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) (A(A) OU PELA EQUIPE DE PREGÃO, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS CE, O SEGUINTE: QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; (3) QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL (4) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93. (5) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.
ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 03 DE SETEMBRO DE 2021.

Assinado de forma digital por
JOSE BENI SOARES TRAJANO
FILHO:03591511323
Dados: 2021.09.03 16:23:19 -03'00'

JOSE BENI SOARES
TRAJANO
FILHO:03591511323

JOSÉ BENI SOARES TRAJANO FILHO
REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº2002031079722
CPF: 035.915.113-23

